
Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rýmařova 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Rýmařov 

se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
zastoupeno Ing. Petrem Kloudou, starostou 
IČO: 00 296 317 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 
(dále jen „poskytovatel") 

a 

RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 
se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
zastoupena Mgr. Janem Vinohradníkem, předsedou správní rady 
IČO: 268 36 122 
bankovní spojení 
(dále jen „příjemce") 

li. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít ji 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Účelem smlouvy je získání příspěvku na úhradu části nákladů na realizaci projektu 
z fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd (Operační program příhraniční spolupráce 
Česká republika - Polsko), vedeném pod reg.č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_009/0000518 
pod názvem „Odhalte naše tajemství" (dále jen „Projekt"). 

Ill. VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 85.030 Kč 
(slovy osmdesát pět tisíc třicet korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů 
Projektu vymezených v čl. V této smlouvy. 

IV. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout účelově určenou dotaci na realizaci záměru 
dle jejího účelového určení uvedeného v článku Ill. na výše uvedený účet příjemce 
jednorázovou úhradou ve lhůtě do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma 
stranami. 



2. Příjemce se zavazuje: 

a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními 
předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost 
a naplnit účelové určení dle čl. Ill této smlouvy co nejhospodárněji, 

c) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. Ill této 
smlouvy a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. V této smlouvy, 

d) ukončit realizaci projektu nejpozději v termínu uvedeném v článku V. odst. 1 
písm. a), 

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů 

týkajících se projektu, 

f) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného Projektu, a to 
nejpozději do 60 dnů od ukončení realizace projektu, který je uvedený v článku V. 
odst. 1 písm. a). 

g) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než 10,- Kč, 

zpět na účet poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne předložení 

závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od termínu 
stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem 
vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 
je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

h) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že Projekt 
nebude dále uskutečňovat, do 30 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost 

poskytovateli písemně a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně 
poskytnuté výši do 30 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 30 kalendářn ích dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 

Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 

poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

i) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k Projektu a to po dobu nejméně 10 let ode dne předložení 
závěrečného vyúčtování, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určen í stanoveného touto smlouvou, 
provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele provedena na adrese příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele, 

k) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

I) veškerý majetek, který příjemce získá v souvislosti s realizací Projektu, se příjemce 
zavazuje bezúplatně převést poskytovateli, a to nejpozději do 90 dnů po uplynutí 
doby udržitelnosti projektu, 

m) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací Projektu 
č i identifi kačními údaji příjemce. Z důvodu změn identifikačn ích údajů smluvních 
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

Stránka 2 z 5 



V. UZNATELNÝ NÁKLAD 

1. ,,Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl v období realizace Projektu, tj. v období od 01. 07. 2017 do 31. 12. 2017 a 
byl příjemcem uhrazen do 30. 1. 2018 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. Ill této smlouvy, 
specifikovaným níže a za podmínek této smlouvy: 

Odhalte naše tajemství 
Počet Celkové 

Pořadí Druh aktivity Specifikace aktivity kusů náklady Kč 

1. 
Kopírka - barevná s podávačem a 
formát A3 1 71500 

Brožura - Propagační materiál AS na ležato, CMYK, papír 
nabídne přehled přírodních a LK 135 g, vazba Vl {2x 

2. turistických zajímavostí. sponka) 
Zpracována v české a polské 
mutaci. 4000 77000 

4. Překlady do polštiny 1 10175 

5. Taška - igelitová 36 x 51 cm 1000 12 375 

6. Taška - papírová 26 x 35 x 11 cm 1000 22 275 

7. Reflexní pásky 32 x 3 cm 32 x 3 cm 2000 51150 

8. 
Propiska Kovové kuličkové pero s 

klipem s potiskem 2000 44 550 

Mapa trhací formát A3 formát A3 papír matná křída 
9. 115 gbarevnost 4/4 a 15 

lepeno po kratší straně 000 33 000 

10. Prosklená vitrína 105 * 75 cm 105x75 cm 2 30 580 

Karty do balíčku Karty do společného 

propagačního materiálu 
turistické zajímavosti 

11. regionu, nabídka na výlety), 
formát AS, plné barvy, ve 
formě tvaru aktovky s 

vložkami 2 000 46 750 

Návštěva Polského partnera v ČR 25 osob z Polska a 25 osob z 
9. 

dva dny Čech o 
Strava 1 den 50 osob {Oběd 
- 9,- EUR, večeře 6,- EUR 
15x 50 = 750) 50 20 625 

Nocleh 25 osob 25 17 875 

Strava 2 den 50 osob (Oběd 
- 9,- EUR, večeře 6,- EUR 
15x 50 = 750) 50 20 625 

10. 
Doprava návštěva Polsko 25 osob z Čech, návštěva 

po dva dny - Doprava 1 12 238 

11. 
Doprava návštěva otevření IC v 9 osob 0,85x350=298 
Polsku 1 8195 

12. Hrubá mzda hodin 

Stránka 3 z 5 



koordinátor 01/17-12/2017 -12 měsíců 300 37125 

organizační pracovník 01/17-12/2017 -12 měsíců 300 28 875 

účetní Hrubá mzda - účetní, mzda 
určená za celou dobu 
projektu, 50 hodin 1 4 950 

13. 
Cestovné účast na třech událostech v 

Polsku - 1000 km x 6,325- Kč 1000 6 325 

14. 
Paušální výdaje 

10643 

Celkem Kč 566 830,00 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 
kontrole 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet 
této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady 
neuznatelné. 

VI. SANKCE 

Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek 
vyplývajících z této smlouvy, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti spočívající v porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o územních 
rozpočtech. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole) se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

2. Každé použití poskytnuté dotace v rozporu s jejím účelovým určením nebo zadržení 
prostředků patřících poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
o územních rozpočtech, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, 
a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny 
přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že nedojde k dohodě 
smluvních stran, spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje. 

4. Pokud to veřejnoprávní povaha a účel smlouvy nevylučuje, použijí se na práva 
a povinnosti stran také přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. 

S. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

6. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách a 
úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Dvě vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 

Stránka 4 z 5 



.. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, že porozuměly jejímu 
obsahu, který se nepříčí dobrým mravům. 

10. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města svým 
usnesením č. 705/18/17 dne 04.05. 2017. 

V Rýmařově dne 24. 07. 2017 

za poskytovatele 
Ing. Petr Klouda 
starosta m v 

za příjemce 
Mgr. Jan Vinohradník 
předseda správnírady 

RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

R y,. , r. ":Íť1•·r·V·'"l Op S t,1;.t,·,,._,. 1.:,.~u, . J • • 

1G: 261:136 1:>.2 1• 

Městský úřad, r,ám. Miru 1 
135 U1 RÝMAŘOV 

Stránka 5 z 5 


